



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2022

N.º Total de Animais: 250

Jornal do Leilão N.º 20/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	8	1139,00	142,38	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,55	2,61	371,60
002	6	1078,00	179,67	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,90	2,92	524,63
003	8	1823,00	227,88	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,35	2,36	537,78
004	6	1341,00	223,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,65	2,66	594,51
005	5	888,00	177,60	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	2,50	2,52	447,55
006	5	767,00	153,40	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola da Herdade dos Coutos, Lda	3,00	3,01	461,73
007	2	413,00	206,50	X Carne	Fêmea	5M	João Conchinha de Matos	2,45	2,46	507,99
008	1	159,00	159,00	X Carne	Macho	5M	João Conchinha de Matos	3,00	3,02	480,18
009	1	189,00	189,00	X Carne	Fêmea	5M	José Rui Boto Serra	2,40	2,43	459,27
010	5	937,00	187,40	X Carne	Macho	5M	José Rui Boto Serra	2,70	2,71	507,85
011	5	1117,00	223,40	X Carne	Fêmea	6M	José Rui Boto Serra	2,30	2,32	518,29
012	2	434,00	217,00	X Carne	Macho	5M	João Gavanha Costa	2,75	2,83	614,11
013	2	373,00	186,50	X Carne	Fêmea	5M	João Gavanha Costa	2,50	2,54	473,71
014	5	1053,00	210,60	X Carne	Macho	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,90	2,91	612,85
015	4	963,00	240,75	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,30	2,34	563,36
016	1	184,00	184,00	X Carne	Fêmea	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,40	2,48	456,32
017	8	1807,00	225,88	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes SA	2,30	0,00	
018	6	1257,00	209,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-Al-Carnes SA	2,10	0,00	
019	3	723,00	241,00	X Carne	Macho	8M	Natur-Al-Carnes SA	2,30	0,00	



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2022

N.º Total de Animais: 250

Jornal do Leilão N.º 20/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	5	761,00	152,20	X Carne	Fêmea	1M	Natur-Al-Carnes SA	2,20	2,37	360,71
021	7	1255,00	179,29	X Carne	Macho	4M	Natur-Al-Carnes SA	2,30	0,00	
022	3	1562,00	520,67	X Carne	Fêmea	17A	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	1,30	1,58	822,65
023	2	834,00	417,00	X Carne	Fêmea	15A+3M	Engº Eurico M.M. Lourenço Ferreira, Ldª.	1,00	1,15	479,55
024	3	653,00	217,67	X Carne	Macho	3M	José Manuel Fernandes da Silva	2,70	2,71	589,88
025	1	216,00	216,00	X Carne	Fêmea	10M	José Manuel Fernandes da Silva	1,80	1,81	390,96
026	5	1177,00	235,40	X Carne	Macho	6M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,60	2,61	614,39
027	2	402,00	201,00	X Carne	Fêmea	4M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,20	2,32	466,32
028	1	234,00	234,00	X Carne	Macho	9M	Georgina Morgado de Oliveira Mourato	2,20	2,21	517,14
029	3	686,00	228,67	X Carne	Fêmea	4M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	2,20	2,25	514,50
030	3	658,00	219,33	X Carne	Macho	4M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	2,60	0,00	
031	3	510,00	170,00	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,07	521,90
032	3	711,00	237,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,23	528,51
033	3	682,00	227,33	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,69	611,53
034	2	338,00	169,00	X Limousine	Fêmea	5M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,50	2,61	441,09
035	1	240,00	240,00	X Limousine	Macho	6M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,60	2,70	648,00
036	3	664,00	221,33	X Limousine	Fêmea	6M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,20	2,21	489,15
037	5	915,00	183,00	X Carne	Macho	4M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,85	2,90	530,70
038	4	882,00	220,50	X Limousine	Fêmea	5M	Land(e) - Agricultura e Pecuária, Lda	2,45	2,46	542,43



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2022

N.º Total de Animais: 250

Jornal do Leilão N.º 20/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
039	5	1228,00	245,60	X Limousine	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,45	2,50	614,00
040	5	1098,00	219,60	X Limousine	Fêmea	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,30	2,31	507,28
041	2	350,00	175,00	Mertolenga	Macho	7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,25	1,30	227,50
042	2	310,00	155,00	Mertolenga	Fêmea	7M	Ana da Cruz Louro Marques	1,25	1,30	201,50
043	1	205,00	205,00	X Limousine	Macho	6M	Ana da Cruz Louro Marques	2,85	2,92	598,60
044	1	533,00	533,00	X Carne	Fêmea	13A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,31	698,23
045	7	1405,00	200,71	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	0,00	
046	1	179,00	179,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,42	433,18
047	6	895,00	149,17	X Carne	Macho	1M	Sociedade Agrícola do Couto da Maia, Lda	3,20	3,26	486,28
048	3	400,00	133,33	X Carne	Fêmea	1M	Sociedade Agrícola do Couto da Maia, Lda	2,60	2,62	349,33
049	6	820,00	136,67	X Carne	Macho	1M	Sociedade Agrícola do Couto da Maia, Lda	3,20	3,38	461,93
050	1	164,00	164,00	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola do Couto da Maia, Lda	2,60	2,63	431,32
051	8	1831,00	228,88	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,41	551,59
052	4	954,00	238,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,74	653,49
053	3	565,00	188,33	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,99	563,12
054	5	894,00	178,80	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,54	454,15
055	6	1153,00	192,17	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,93	563,05
056	1	191,00	191,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,35	2,36	450,76
057	3	515,00	171,67	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,45	2,62	449,77



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-07-2022

N.º Total de Animais: 250

Jornal do Leilão N.º 20/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	058	3	584,00	194,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,97	578,16
	059	4	685,00	171,25	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,67	457,24
	060	7	1140,00	162,86	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,23	526,03
	061	6	1345,00	224,17	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,43	544,73
	062	1	327,00	327,00	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,40	2,41	788,07
	063	6	1081,00	180,17	X Limousine	Fêmea	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,45	2,57	463,03
	064	4	1092,00	273,00	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,60	2,61	712,53
	065	2	375,00	187,50	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,09	579,38
	066	5	1075,00	215,00	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,75	2,86	614,90